



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

บันทึก

911115356

91 29/6/94

จาก ผบค.มตพ.

ถึง ผจก.กฟภ.มตพ.

เลขที่

วันที่

เรื่อง ขออนุมัติขยายเขตระบบจำหน่าย กฟภ.มตพ.

บริษัท ผลิตภัณฑ์คอนกรีตชลบุรี จำกัด(มหาชน)

อ้างถึง คำร้องเลขที่ 120000433418 ลว. 23 มิถุนายน 2558

เรียน ผจก.กฟภ.มตพ. ผ่าน ชก(ท)

ด้วย ผบค.มตพ.ได้รับคำร้องตามอ้างถึงจาก บริษัท ผลิตภัณฑ์คอนกรีตชลบุรี จำกัด(มหาชน) แจ้งความประสงค์ขอขยายเขตระบบจำหน่ายและติดตั้งหม้อแปลง เพื่อใช้ในการกิจการของตนเอง นั้น-

ผบค.มตพ. ได้ตรวจสอบและพิจารณาแล้ว พอสรุปได้ดังนี้-

รายละเอียด

1. ผู้ขอใช้ไฟ บริษัท ผลิตภัณฑ์คอนกรีตชลบุรี จำกัด(มหาชน) เลขที่ 39/1 หมู่ 1 ถนน สุขุมวิท ตำบล ห้วยกะปิ อำเภอ เมืองชลบุรี จังหวัด ชลบุรี ใช้ในการ แพลนท์ปูน ตั้งอยู่ที่ ซอย 6 สาย 13 ต.มะขามคู่ อ.นิคมพัฒนา จ.ระยอง
2. รับไฟฟ้าจากระบบจำหน่ายแรงสูง 3 เฟส วงจรที่ 9 (โหลดสูงสุด - MW.) ของสถานีไฟฟ้า มาบข่า อยู่ห่างสถานีฯ ระยะทางประมาณ 8 กม.
3. ผู้ใช้ไฟขอติดตั้งหม้อแปลง ระบบ 3 เฟส 22000-400/230 โวลท์ ขนาด 400 แควีเอ. จำนวน 1 เครื่อง (หม้อแปลงถาวร) ผู้ใช้ไฟจัดหาดำเนินการ
4. ผู้ใช้ไฟขอเป็นผู้จัดหาอุปกรณ์และดำเนินการก่อสร้างเอง โดยมี นายวีระศักดิ์ สุขะยากุล ซึ่งได้รับอนุญาตให้ประกอบวิชาชีพ วิศวกรรมควบคุม ประเภทสามัญวิศวกร สาขาวิศวกรรมไฟฟ้าแขนงไฟฟ้ากำลัง เลขที่ (สพก.3624) มีคุณสมบัติตามพระราชบัญญัติวิชาชีพวิศวกรรม เป็นผู้ออกแบบและควบคุมการก่อสร้าง
5. ผู้ใช้ไฟยินดีชำระค่าใช้จ่ายทั้งหมดตามระเบียบของ กฟภ.

วิธีดำเนินการ

1. แผนกแรงสูงภายนอก

- พาดสาย อลูมิเนียมแกนเหล็ก ขนาด 50 ตร.มม. 1 เส้น ระยะทาง 0 เมตร

2. แผนกแรงสูงภายใน(50%)

- ปีกเสาครอ. ขนาด 12.00 เมตร จำนวน 1 ต้น
- พาดสาย เคเบิลอากาศ ขนาด 50 ตร.มม. 3 เส้น ระยะทาง 40 เมตร

3. แผนกแรงสูงภายใน

- ปีกเสาครอ. ขนาด 12.00 เมตร จำนวน 1 ต้น
- พาดสาย เคเบิลอากาศ ขนาด 50 ตร.มม. 3 เส้น ระยะทาง 10 เมตร

4. แผนกหม้อแปลง

- ปีกเสาครอ. ขนาด 12.00 เมตร จำนวน 1 ต้น
- ติดตั้งหม้อแปลงระบบ 3 เฟส 4 สาย 22,000-400/230V ขนาด 400 แควีเอ. จำนวน 1 เครื่อง

พร้อมอุปกรณ์ป้องกัน (ผู้ใช้ไฟจัดหาและติดตั้งหม้อแปลง)

5. แผนกเครื่องวัด

- ติดตั้งมิเตอร์ประกอบซีทีแรงสูง เรโซ 10/5 แอมป์ จำนวน 2 ชุด

เงินลงทุน	กฟภ.ลงทุน	
1. มิเตอร์	97,789.00	บาท
2. แรงสูง	-	บาท
3. แรงสูงภายนอก(50%)	32,158.99	บาท
รวมเงิน	32,158.99	บาท

ค่าใช้จ่ายคิดจาก ผู้ใช้ไฟ มีรายละเอียดดังนี้

ค่าธรรมเนียม

1. ค่าสมทบแรงสูง 400 เควีเอ.*(100)	40,000.00	บาท
2. ค่าขอทไลน์	14,950.50	บาท
3. ค่าตรวจสอบระบบจำหน่ายแรงสูงภายใน	2,000.00	บาท
4. ค่าต่อไฟมิเตอร์ แรงสูง	30,000.00	บาท
5. ค่าตรวจสอบมิเตอร์ แรงสูง	15,000.00	บาท
รวมเงิน	101,950.50	บาท

ระบบจำหน่ายภายนอก

1. แผนกแรงสูงภายนอก	32,158.99	บาท
2. รื้อถอนแผนกแรงสูงภายนอก	-	บาท
รวมเงิน	32,158.99	บาท

ระบบจำหน่ายภายใน

1. แผนกแรงสูงภายใน	43,687.27	บาท
รวมเงิน	43,687.27	บาท

กำไร(คิดเฉพาะทรัพย์สินผู้ใช้ไฟ)

1. กำไรขั้นต้น	13,106.18	บาท
2. % ลดกำไร	-	%
3. จำนวนเงินที่ลดราคา	-	บาท
4. กำไรสุทธิ	13,106.18	บาท

รวมเงิน 190,902.94 บาท

ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% 13,363.21 บาท

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 204,266.15 บาท

ผู้ใช้ไฟลงทุนเป็นเงิน 204,266.15 บาท (สองแสนสี่พันสองร้อยหกสิบหกบาทสิบห้าสตางค์)

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคได้ทำการเรียกเก็บค่าธรรมเนียมในการตรวจสอบแบบและแผนผังมูลค่า 5,000 บาทแล้ว
ใบเสร็จเลขที่ E387945806230010 ลว. 23 มิถุนายน 2558

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ พร้อมนี้ได้แนบแผนผัง ประมาณการ บันทึกค่าใช้จ่าย
หน้างานและหนังสือขอใช้ไฟ มาด้วยแล้ว

(นายพนพล ไสสอาด)

ชม.บค.กฟภ.มาบตาพุด

ที่ ก.2มตพ.(บค) 393/2558

อนุมัติ - ดำเนินการในส่วนเกี่ยวข้องต่อไป

(นายพนพล ไสสอาด)

ชม.บค.กฟภ.มาบตาพุด